2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского  края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2022         № 673                                                                  г. Камень–на–Оби

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 17.01.2022 № 17 «О размещении нестационарных торговых объектов (оказание услуг) на территории Каменского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  статьей 26 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести  в постановление Администрации района от 17.01.2022 № 17 «О размещении нестационарных торговых объектов (оказание услуг) на территории Каменского района Алтайского края» следующие изменения:
абзац 5 пункта 1 раздела 7 «Расчет начальной (минимальной) цены права заключения» порядка  проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (оказание услуг) на территории Каменского района Алтайского края изложить в следующей редакции:
«Sмр - площадь места размещения НТО (кв. м), которая складывается из площади нестационарного торгового объекта и площади, необходимой для обслуживания объекта равной 0,5 метров с каждой из сторон объекта;»;
пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» порядка заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (оказание услуг) на территории Каменского района Алтайского края без проведения аукциона изложить в следующей редакции:
«1.2. Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта (оказание услуг) (далее - НТО) на территории Каменского района без проведения аукциона (далее - договор) предоставляется юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, самозанятым гражданам (далее - заявитель), в случаях:
1.2.1 надлежащего исполнения заявителем своих обязательств по заключенным на момент принятия настоящего Порядка договорам аренды земельных участков, предоставлявшихся для размещения НТО.
Под «надлежащим исполнением обязательств» понимается соблюдение заявителем условий договора аренды земельного участка, предоставлявшегося для размещения НТО, а также отсутствие документально подтвержденных замечаний со стороны Администрации района по соблюдению Правил благоустройства, в части использования данного земельного участка в период действия договора аренды.
1.2.2.одностороннего отказа Администрации Каменского района Алтайского края от исполнения договора на размещение НТО в случае принятия уполномоченным органом решения о предоставлении земельного участка, на котором размещен НТО, физическому или юридическому лицу в соответствии с земельным законодательством (в отношении свободного земельного участка, предложенного Администрацией Каменского района Алтайского края в соответствии с действующей схемой размещения НТО, утвержденной постановлением Администрации Каменского района Алтайского края (далее - схема размещения НТО).
1.2.3. размещения НТО лицами, надлежащим образом исполнявшими свои обязательства по заключенным договорам на размещение НТО, в соответствии со схемой размещения НТО;
1.2.4. внесения изменений в схему размещения НТО в части площади земельного участка, занятого НТО, и (или) вида НТО, и (или) группы реализуемых товаров, при условии наличия действующего на дату внесения в схему размещения соответствующих изменений договора на размещение НТО;
1.2.5. размещения НТО товаропроизводителями, включенными в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с муниципальной программой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденной постановлением Администрации района;
1.2.6. место размещения НТО расположено на земельном участке, находящемся в аренде или собственности заявителя;
1.2.7. заявитель намерен осуществлять деятельность торговую деятельность после истечения срока договора о размещении НТО и подал заявление о заключении такого договора на новый срок.»;
  абзац 5 пункта 4.3 раздела 4. «Порядок и срок оплаты по договору» порядка заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (оказание услуг) на территории Каменского района Алтайского края без проведения аукциона изложить в следующей редакции:
«Sмр - площадь места размещения НТО (кв. м), которая складывается из площади нестационарного торгового объекта и площади, необходимой для обслуживания объекта равной 0,5 метров с каждой из сторон объекта;»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 17.01.2022.
3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Б.В. Кайзера.

Глава района                                                                                        И.В. Панченко